
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 16 de Março de 2017.

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos   

-  SEGER -

PORTARIA N.º 152-S, DE 13 DE 
MARÇO DE 2017.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, 
no uso da delegação de competência 
atribuída pelo Art. 1º, inciso III da 
Portaria nº. 014-R, de 24 de março de 
2010, e tendo em vista o que consta 
do processo nº 72446900,
RESOLVE
CONSIDERAR PRORROGADA 
até 15 de fevereiro de 2017, 
os efeitos da Portaria nº 630-
S, publicada em 22 de agosto de 
2016, que prorrogou os efeitos da 
licença para trato de interesses 
particulares, sem remuneração ao 
Auxiliar Administrativo, JACKSON 
SOUZA DUARTE, nº funcional 
1567438/52, a partir de 07 de 
dezembro de 2016.

Vitória, 13 de março de 2017.
SANDRA HELENA BELLON MÓDOLO
Subsecretária de Estado de 
Administração de Pessoal

Protocolo 300181

Ordem de Serviço Nº 040/2017

A SUBGERENTE DE VANTAGENS E 
BENEFICIOS, nos termos do decreto 
n° 704-S, de 08 de maio de 2012, 
resolve conceder 03 (três) meses 
de férias prêmio aos servidores 
abaixo relacionados, de acordo com 
o que estabelece o artigo 111, da Lei 
Complementar nº 46/94, alterado 
pela Lei Complementar nº 80/96:

KATIANE NOBRE NASCIMENTO
Subgerente de Vantagens e 
Benefícios SEGER

Vitória, 15 de março de 2017.

RACHEL LACOURT COSTA DO 
AMARAL - Cargo: MEDICO - 
N° Funcional: 1571370 / 52 , 
referente ao decênio compreendido 
no período de 29/05/2000 à 
28/05/2010

VALTEIR FAGUNDES ALVES 
- Cargo: PROFESSOR B - N° 
Funcional: 434301 / 57 , referente 
ao decênio compreendido 
no período de 03/10/2005 à 
02/10/2015

Protocolo 300195

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

SUBGERÊNCIA FISCAL - 
REGIÃO NORDESTE

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
DE DEPOSITÁRIOS DE 

MERCADORIAS APREENDIDAS 
Nº 03/2017

Nos termos do Art. 791, inciso II, do 
RICMS/ES, aprovado pelo Decreto 
nº 1.090-R, de 25/10/2002 e tendo 
em vista que as iniciativas de 
intimação por via postal resultaram 
improfícuas, ficam os depositários 
identificados no anexo deste edital, 
INTIMADOS a restituir à Secretaria 
de Estado da Fazenda - SEFAZ/ES, 
por meio da Subgerência Fiscal  - 
Região Nordeste, situada na Av. 
Gov. Lindemberg, 625, Centro, 
Linhares/ES, no prazo de 10 (dez) 
dias, iniciando-se a contagem 10 
(dez) dias após a publicação deste 
Edital, as mercadorias apreendidas 
pelos Autos de Apreensão e 
Depósito também relacionados 
no anexo deste edital, facultada a 
entrega em dinheiro, respeitado o 
valor atualizado monetariamente 
que serviu como base de cálculo na 
apreensão, sob pena de aplicação 
de multa, na forma do Art. 75, §8º, 
Inciso X da Lei nº 7.000, de 27 de 
dezembro de 2001.
O anexo deste edital relaciona os 
contribuintes ora intimados por 
município de circunscrição e traz 
ainda as seguintes identificações 
sequenciais:

Razão Social; Nº do CPF ou 
CNPJ do depositário; Nº(s) 
do(s) processo(s); Nº do Auto 
de Apreensão e Depósito; Nº do 
Auto de Infração relacionado.

ANEXO

SÃO PAULO

DIAGRAMA AR CONDICIONADO 
LTDA; 66.872.185/0001-32; 
24777668; 160816-7; 1.954.166-
5.

Linhares/ES, 15 de Março de 2017.

FRANK GAIGHER BERMUDES
Subgerente Fiscal - Região Nordeste

Protocolo 300121

Secretaria de Estado da Saúde   -  SESA -

PORTARIA 100-S DE 15/03/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, 
e tendo em vista o que consta do processo nº 77135725/2017/SESA,

RESOLVE

DESIGNAR, na forma de Decreto 2924-R, de 28 de dezembro de 2011, 
publicado no Diário Oficial de 29/12/2011, MÁRCIA CRISTINA MARINHO 
DE CARVALHO, nº funcional 1563980, assistente administrativo, 
estatutário, para substituir Bruna Berger Gonçalves Pereira, nº funcional 
3118096, no cargo Chefe de Núcleo Especial de Compras e Licitações, 
referência QCE-04, da Secretaria de Estado da Saúde.

Motivo do Afastamento Período Período Aquisitivo
Férias 14/03/2017 à 

28/03/2017
2015/2016

Vitória, 15 de março de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 300247

PORTARIA 101-S DE 15/03/2017
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE PARA ASSUNTOS 
DA ASSISTÊNCIA EM SAÚDE, no uso da atribuição que lhe confere 
a Portaria nº 003-R, de 12 de fevereiro de 2015, publicada no Diário 
Oficial de 13/02/2015, e tendo em vista o que consta do processo nº 
77207459/2017/SESA,

RESOLVE

Art.1º - INSTITUIR Comissão de Seleção, com objetivo de selecionar 
Organização Social com melhor proposta técnica e financeira para fins 
de assinatura de contrato de gestão, cujo objeto consistirá a gestão do 
Hospital Infantil e Maternidade Alzir Bernadino Alves -HIMABA, 
conforme Lei Complementar Estadual nº 489, de 22 de julho de 2009, 
o Decreto 2.484-R, de 10 de março de 2010, a Portaria 047-R, de 18 de 
agosto de 2011, e a Portaria nº3863-R, de 25 de setembro de 2015.

NOME N° FUNCIONAL ORGÃO

Alexandre Alquino de 
Freitas cunha

29401081 SESA

Breno Augusto Seabra 
de Mello Júnior

1510819 SESA

Elaine Cristina Campo 
Dall Orto 

512300 SESA

Elaine Pereira da Silva 3319830 SESA
Jose Leonardo Mafra 2641062 SESA
Patricia Pitanga 
Bertochi

2643669 SESA

Wesley Monequi Souza 2986094 SESA
Nara Falqueto Caliman 2943654 SEGER
Aline Adelle Fraiha 
Gonçalves

3201660 SEGER

Art. 2º - A comissão que trata o artigo 1º, ficará vinculado ao Subsecretário 
de Estado de Assistência em Saúde e será composta por 7 (sete) servidores 
da SESA e 02 (dois) da SEGER.

Art. 3º - A Comissão desenvolverá suas atividades até a Conclusão e 
assinatura do Contrato de Gestão.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 15 de março de 2017.
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Assistência em Saúde

Protocolo 300280

TERMO DE ADESÃO Nº 
0021/2017

CONTRATANTE - Secretaria de 
Estado da Saúde com interveniência 
da UIJM.

CONTRATADA - SERRAMED 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- ME.
OBJETO - Visa à formalização da 
Adesão a Ata de Registro de Preços 
2054/2016, Lote 14, com vencimento 
em 30/04/2017, no valor total de 
R$ 470,00 (quatrocentos e setenta 
reais) e às Cláusulas nele contidas 
para atender ao HSJC, conforme 
Anexo I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Programa de Trabalho - 2044, 

9011030200302184, Elemento 
de Despesa 339030, Fonte 
0104000000, do orçamento Do 
HSJC/SESA para o exercício de 
2017.
DATA DA ASSINATURA - 
07/03/2017

PROCESSO Nº 76836193/2017

MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral do HSJC
(Respondendo)

Protocolo 300014

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
027/2017
PROCESSO Nº 73100005 - UIJM
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
0895/2015
CONTRATANTE: Secretaria de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 16 de Março de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 74376914


